
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 (dále jen „ZZVZ“) k veřejné zakázce s názvem 

 

„RUK – ÚVT – DODÁVKA, TECHNICKÁ PODPORA A ROZVOJ JEDNOTNÉHO 

EKONOMICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU NA UNIVERZITĚ KARLOVĚ – 

DRUHÉ OPAKOVÁNÍ“ 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Se sídlem:  Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Kontaktní osoba: Ing. Jakub Papírník 

E-mail: jakub.papirnik@ruk.cuni.cz 

(dále jen „zadavatel“ nebo též „UK“) 

2. Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádost č. 1 

Výše smluvních pokut v bodě 10.6. Smlouvy je vztažena k celkové ceně díla, ačkoliv se tyto pokuty 

týkají činností spadajících do následné technické podpory. Logické by bylo (pro stanovení 

proporcionálně řádné výše u těchto smluvních pokut) vztáhnout výpočet této pokuty k ceně za 

následnou technickou podporu, tedy vůči ceně za poskytování služeb podpory uvedené v bodě 9.5. 

Smlouvy. Může zadavatel výpočet pro stanovení výše této sankce ještě jednou zvážit a případně ho 

upravit? 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel zvážil argumenty zaslané tazatelem a došel k závěru, že argumentace tazatele je logická a 

navrhovaná konstrukce je v praxi obvyklá. Na tomto základě upravil znění bodu 10.6. vzoru Smlouvy 

o dílo a poskytování služeb takto: „10.6. Nepostupuje-li Dodavatel v souladu s ustanoveními bodů 

13.4. až 13.7. nebo 4.12. nebo 8.24., je Objednatel oprávněn účtovat Dodavateli smluvní pokutu v 

případě vady kategorie A nebo B dle bodu 13.3. ve výši 0,1 %, v případě vady kategorie C dle bodu 

13.3. ve výši 0,05 % a v případě vady kategorie D nebo E dle bodu 13.3. ve výši 0,025 % z roční ceny 

za poskytování služeb dle bodu 3.1. písm. c) až p) a písm. s) nad rámec prací potřebných pro 

realizaci plnění dle bodu 8.1., tj. z dvanáctinásobku částky uvedené v bodě 9.5., a to za každý i 



2 

 

započatý kalendářní den prodlení proti termínu dle bodu 13.4., resp. 13.5., resp. 4.12., resp. 8.24. 

Výše smluvní pokuty dle tohoto bodu nepřesáhne v jednom kalendářním měsíci částku dle bodu 9.5.“ 

Zadavatel v této souvislosti upravil přílohu č. 3 zadávací dokumentace, jejíž aktuální znění je 

uveřejněno na profilu zadavatele (viz https://zakazky.cuni.cz/vz00001834). 

Žádost č. 2 

V odstavci 4.12 smlouvy je stanovena povinnost „připravit veškerá data zpracovávaná v software pro 

účely jejich převodu do jiného systému Objednatele“. Rozumí tomuto bodu tazatel správně tak, jak je 

v podobných případech z praxe obvyklé, tedy že dodavatel je vázán závazkem poskytnout potřebnou 

součinnost při přípravě exportu dat, a to ve formátu, který si obě strany dohodnou a v oboustranně 

dohodnutých lhůtách?   

Odpověď zadavatele 

Zadavatel potvrzuje, že tazatel rozumí ustanovení bodu 4.12. vzoru Smlouvy o dílo a poskytování 

služeb správně. 

3. Lhůta pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 3 kalendářní dny, tj. 

Konec lhůty pro podání nabídek je nyní 10. 1. 2019 do 10:00. 

 

V Praze dne 13. 12. 2018 

 

 

 

 

 

………………………….…………………………… 

Ing. Jakub Papírník, 

ředitel Ústavu výpočetní techniky 

https://zakazky.cuni.cz/vz00001834

		2018-12-13T16:35:30+0100
	Ing. Jakub Papírník




